V. Confitébor tibi in cíthara, Deus, Deus meus; quare tristis es, ánima mea, et quare contúrbas me?

R. Spera in Deo, quóniam adhuc confitébor illi: salutare vúltus mei, et Deus meus.

V. Glória Patri et Fílio et Spirítui Sancto.

R. Sicut erat in princípío et nunc et semper, et in saécula saeculórum. Amen.

V. Introíbo ad Altáre Dei.

R. Ad Deum qui laetíficat juventútem meam.

of an Angel, may be lead through His passion and cross to the glory of resurrection. Through the same Christ our Lord.
R/. Amen

cognóvimus, per passiónem ejus et crucem ad resurrectiónis glóriam perducámur. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum.
R/. Amen.

V/. Our help is in the name of the Lord. *V/. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.*
R/. Who made heaven and earth. *R/. Qui fécit caelum et terram.*

THE CONFITEOR

Priest: I confess to almighty God, to Blessed Mary ever Virgin, to the holy Apostles Peter and Paul, to all the saints, and to you, brethren, that I have sinned exceedingly in thought, word, deed and omission: *(He strikes his breast three times saying)* through my fault, though my fault, through my most grievous fault. Therefore I beseech the most Blessed Virgin Mary, all the Saints of God, and you, brethren, to pray for me.

Sacerdos: Confíteor Deo omnipoténti, et beátæ Mariæ Vírgini, et sanctis Apóstolis Petro et Paulo, et ómnibus Sanctis et vobis, fratres: quia peccávi nimis cogitatíone, locutione, ópere et omissione: *(Percutit sibi pectus ter dicens:)* mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa. Ideo déprecor beatíssimam Vírginem Mariám, et ómnes Sanctos et Sanctas Dei, et vos, fratres, oráre pro me.

Servers: May almighty God have mercy on you, forgive you your sins, and bring you to everlasting live.

Ministri: Misereátur tui omnípotens Deus, et dimíssis peccátis tuis, perdúcat te ad vitam aetérnam.

V/. Amen

V/. Amen

Servers: I confess to almighty God, to Blessed Mary ever Virgin, to the holy Apostles Peter and Paul, to all the saints, and to you, father, that I have sinned exceedingly in thought, word, deed and omission: *(They strike their breast three times saying)* through my fault, though my fault, through my most grievous fault. Therefore I beseech the most Blessed Virgin Mary, all the Saints of God, and you, father, to pray for me.

Ministri: Confíteor Deo omnipoténti, et beátæ Mariæ Vírgini, et sanctis Apóstolis Petro et Paulo, et ómnibus Sanctis et tibi, pater: quia peccávi nimis cogitatíone, locutione, ópere et omissione: *(Percutiunt sibi pectus ter dicentes:)* mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa. Ideo déprecor beatíssimam Vírginem Mariám, et ómnes Sanctos et Sanctas Dei, et te, pater, oráre pro me.